Τοῦ Ἀρων. Νεκεσσάριος ἔστι σύνος καὶ δόλος· πάντες δὲ οἱ παρὰ τούτους ἔξωτικοι.

ἐν τολῆς ἀγωγὴν] Οὐδὲ ἔστιν ἐναρτοῖ τὸ παρὸν τῷ Ἀρωνύμῳ. ἐνταῦθα γένεται οὐ περὶ τοῦ παλῆτην ἡ διοργανωθεῖσα τὴν τοῦ ζῶντος κληρονομίαν ἔστι τὸ σύμφωνον. Ιδού καὶ ἀγωγὴ καὶ παραγγαφὴ καὶ ἔμμιξις βιβ. ε. τιτ. λε. κεφ. καθ. Θεμ. παρατελετῶν· ἀλλὰ περὶ τοῦ πονῶν διφελεῖς ἐνέχοσθαι τὸ κληρονόμος, καὶ περὶ ιδίων ἐνοχῆς ἔμμιξις βιβ. ε. τιτ. γ'. κεφ. γ'. Θεμ. καὶ βιβ. καθ. τιτ. ε. κεφ. γ'. καὶ δ. καὶ τοῦ ἐν αὐτῷ ἴδων· καὶ μάθης, ὅτι καὶ οἱ δοῦλοι οὐκ ἐρέχονται ἐν τῷτον ἐν δουλείᾳ συμφωνῶν ἐτέρᾳ ὀγκωγῇ, εἰ μὲν τῇ περὶ δόλου, ὅταν πρὸ τοῦ δειπότων συμφωνῶσι τοι παρασκεψάν υπέρ τῆς ἐλευθερίας μετὰ τηρί ἐλευθερίαν, καὶ οὐκ ἀνέχονται ἐπερωτήθησαν.

ζῶντος τοῦ πατέρος] Τοῦ Ἐναντιοφ. Καὶ τοιοῦτον ισχυρῶν πακτεύσεων περὶ τῆς τοῦ ζῶντος κληρονομίας, ὡς βιβ. β'. τοῦ καθ. τιτ. γ'. διαιτ. λ'.

Τοῦ Ἀρων. Καὶ...¹⁾ οὐκ ἰσχυρῶς πακτεύει περὶ τῆς τοῦ ζῶντος κληρονομίας, ὡς βιβ. β'. τοῦ καθ. τιτ. γ'. διαιτ. λ'.

* Ο δόλος τηρί, ἀλλ' εἰ μὴ δόλον ποιεῖτε, ἀπατούντες με τὸ δόλον. ἡ μὲν τοῦ πάκτου παραγγαφὴ τῆς ἀσοιθείας φροντί-

dem exceptio strictum ius curat, doli autem exceptio aequitatem servat.

38) extraneus] Verbi causa filius emancipatus: nam si filiusfamilias esset, pacti exceptionem non habere: filiusfamilias enim simulatque pater moritur, sui iuris fit et simul suus dicitur.

39) aut se immisceat] Interrogatio. Quibusnam in casibus dicitur immixtio, et in quibusnam aditio²⁾ et responsum est: in necessariis heredibus, veluti suo herede et servo, immixtio; in extraneis autem aditio. Idem dicitur etiam tunc, quum vivo adhuc patre filiusfamilias significaverit et indicaverit, se paterna hereditate abstenturum, et cum creditoribus hereditariis pactus sit, ut, si patre mortuo eius hereditatem acceperit, dimidiam forte debitorum partem ab eo exigant. Nam hic quoque doli, nec vero pacti exceptionem ei Marcellus tribuit, quum pactum durante patria potestate factum videret. Itaque in servo quoque sub conditione herede scripto et in servitute pacto improbanda non est doli exceptio, hoc est, recte his opponitur, qui cum servo pacti sunt. Vide, quomodo dixerim, priusquam se immisceant. Suus quidem abstinere potest, et si non abstinuerit, sed rebus patris se immiscuerit, creditoribus hereditariis se in solidum obligat, nisi pactum, ut dictum est, cum iis inierit aut constitutione modo usus inventarium fecerit. Servus autem omnibus modis heres fieri cogitur. Praerogativam tamen habet, ne ea, quae post libertatem acquisivit, cum rebus hereditariis vendantur, neve ea creditoribus hereditariis dare cogatur, tunc sciaret, quum non sua sponte se immiscuit et domini hereditatem acquisivit, sed magistratu a creditoribus hereditariis adito et cogente eum, ut se immisceat. Si pactus sit, ut dimidiam debitorum hereditariorum partem praestet, pactum efficit, ut, si forte inops hereditas reperta fuerit, ex suis quoque sive ex iis, quae post manumissionem acquisivit, dimidiam debitorum partem solvere cogatur. Quum enim pactus sit, et sua sponte, non necessitate coactus se hereditate immiscuerit, legis auxilio postea uti non potest.